令和 4 年 5 月 29 日

関係者各位

                       社会福祉法人新潟市社会事業協会

                            特別養護老人ホーム松風園

                                 園長 幡豆 一信

新型コロナウィルス感染症の発生について（お知らせ）第 2 報

 5 月 22 日に発生した、特別養護老人ホーム松風園職員 1 名の新型コロナウィルス感染症に

ついて、念のため感染した職員が接触したと思われる入所者対し、抗原検査を実施したとこ

ろ全員陰性を確認しました。

その後、所轄保健所など行政と連携し、ご利用者及び職員の健康状態を注視するとともに、

施設内の消毒除菌作業を継続して実施するなど、感染拡大防止に努めてまいりました。

現時点では、感染が疑われる発熱者や体調不良者は確認されていません。

 松風園を利用されている皆様及び関係される皆様には、ご心配とご不便をおかけしたこと

をお詫び申し上げます。

 引き続き行政の指導のもと、感染拡大防止処置に取り組んでおりますので、ご理解とご協

力をよろしくお願い申し上げます。